
05/07/2016

149852

       Regione Lombardia 
       Direzione Generale Trasporti e Mobilità
       Servizio Opere di Viabilità
       Palazzo Lombardia - Piazza Città di Lombardia 1
       20124 MIlano

Prefettura di Milano
Corso Monforte 31 - 20122 Milano

Polizia Stradale Comando Sezione
Via Jacopino da Tradate 1 - 20155 Milano

Comando Provinciale del Carabinieri
Via della Moscova 19 - 20121 Milano

Provincia di Milano
Settore Trasporto Pubblico
Viale Piceno, 60 - 20129 Milano

Provincia di Milano
Comando di Polizia Provinciale
via Principe Eugenio, 53 - 20155 Milano

Comune di Arese
Polizia Locale Comune di Arese
 
Comune di Bollate
Polizia Locale Comune di Bollate

Comune di Garbagnate
Polizia Locale Garbagnate

Al Capo Cantoniere di Zona: Cavallaro Carlo

Trasmissione Ordinanza segnaletica di cantiere lungo la SP 133 “Bollate – Lazzate” per
istituzione senso unico corsia Ascendente dal km. 0+000 al Km. 0+200 dall’intersezione
della Via Leoni del Comune di Bollate all’ingresso della SP ex SS 233 “Varesina”.

Si  trasmette  Ordinanza  per  regolamentazione  del  traffico  con  installazione  segnaletica  per
istituzione  di  senso  unico  ascendente  (su  singola  corsia,  da  Bollate  verso  Garbagnate),  con
deviazioni, limitazioni, restringimenti lungo un tronco della SP 133 “Bollate - Lazzate“  nei Comuni
Arese e  Bollate dal 07/07/2016 fino al 31/12/2018 ovvero fino al termine di esecuzione dei lavori
di consolidamento o di formazione di nuovo itinerario.

Cordiali saluti.                                    
                                                                                                                      per    Il Direttore del  Settore 

                                                                                                    Progettazione e manutenzione strade
                                                                                                                  Ing. Gabriele Olivari

 n. 1 allegato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

                                              ATTI  149852/11.15/2016/3

ORDINANZA DEL GIORNO 05/07/2016

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE  DEL SETTORE PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE STRADE

Premesso:

 che a causa di cedimento della banchina stradale lungo la SP 133 “Bollate – Lazzate” si dovrà

procedere al restringimento della carreggiata stradale;

 che tutte le amm.ni locali coinvolte hanno proceduto a verificare con la massima tempestività le

possibili azioni immediate per poter emarginare il problema;

 che, malgrado le verifiche svolte, le soluzioni definitive al problema dei cedimenti non appare

percorribile nell'immediato per problemi inerenti  la proprietà delle aree, la competenza del

demanio  regionale  del  torrente,  l'ambito  soggetto  a  vincolo  paesaggistico  ed  ambientale  e

inclusa  nelle  competenze  del  parco  delle  Groane,  la  proprietà  privata  di  alcune  aree  che

sarebbero oggetto di intervento;

 che a causa della localizzazione ed estensione dell'estensione del cedimento si dovrà procedere

all'istituzione di senso unico con direzione di marcia da Bollate in direzione Garbagnate sulla

sola corsia ascendente e con relativa installazione di opportuna segnaletica, lungo la  SP 133

“Bollate – Lazzate” dal  Km 0+000  (ingresso con La SP ex SS 233 “Varesina”) al km. 0+200

(intersezione Via Leoni del Comune di Bollate) dal giorno 07/07/2016 fino al 31/12/2018 ovvero

fino al termine di esecuzione dei lavori di consolidamento o di formazione di nuovo itinerario.

Richiamato il combinato disposto dagli artt. 5 comma 3, e 6 comma 4, lett. b) del D.Lgs. 30.4.92

n.285;

ORDINA

 l’installazione di segnaletica per istituzione del  senso unico  con  direzione di marcia   da

Bollate a Garbagnate corsia ascendente, lungo la S.P. 133 “ Bollate – Lazzate” dalla progressiva

km. 0+000 alla progressiva km. 0+200 ossia dall’intersezione Via Leoni del Comune di Bollate

all’ingresso con la S.P. ex SS. “ Bollate – Lazzate”, dal giorno 07/07/2016 fino al  31/12/2018

ovvero fino al termine di esecuzione dei lavori  di  consolidamento o di formazione di nuovo

itinerario.

 E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza

mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso,  entro  60  gg.  al  Ministero  delle

Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada e per gli effetti dell’art.74

del Regolamento di Esecuzione.

                                                                                                                      per Il Direttore del  Settore 
                                                                                                    Progettazione e manutenzione strade

                                                                                                                Ing. Gabriele Olivari

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.


	Ing. Gabriele Olivari
	CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

	ORDINANZA DEL GIORNO 05/07/2016
	Ing. Gabriele Olivari

